Abu Abdillah Muhammad bin Al-Hasan bin Farqad Al-Syaibani dilahirkan di kota Wasith, Ibukota Irak
pada masa akhir pemerintahan dinasti Bani Umayyah, pada tahun 132 H/750 M. Ayahnya berasal dari
negeri Syaiban di wilayah jazirah Arab. Bersama orang tuanya, Al-Syaibani pindah ke kota Kufah yang
ketika itu menjadi salah satu pusat kegiatan dan kajian ilmiah terkenal. Di kota tersebut, Al-Syaibani
belajar fiqh, sastra, bahasa, dan hadis kepada para ulama seperti Mus’ar bin Kadam, Sufyan Tsauri,
Umar bin Dzar, Abdurrahman al-Auza’I, dan Malik bin Maghul.